Nº 136, terça-feira, 18 de julho de 200632 2ISSN 1677-7050

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
3ª REGIÃO

<!ID545197-0> PORTARIA Nº 67, DE 13 DE JULHO DE 2006

A PROCURADORA-CHEFE SUBSTITUTA DA PROCU-
RADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO - SÃO
PAULO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria
PGR nº 393, de 11 de setembro de 1997, resolve:

Designar ROSEMEIRE RIBEIRO, ocupante do cargo de
Técnico Administrativo, código TC-201.00, classe B, padrão 10, para
exercer a função comissionada de Secretário de Procurador, FC-02,
do quadro desta Procuradoria Regional da República da 3ª Região -
São Paulo, criada pela Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003,
junto ao Gabinete da Exma. Sra. Procuradora Regional da República
Dra. MARIA SILVIA DE MEIRA LUEDEMANN.

LUIZA CRISTINA FONSECA FRISCHEISEN

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
EM PERNAMBUCO

<!ID545196-0> PORTARIA No- 36, DE 29 DE JUNHO DE 2006

O CHEFE ADMINISTRATIVO DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA EM PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, ins-
tituídas pelo artigo 50, inciso II, da Lei Complementar n.º 75/93,
Portaria PGR n.º 393/97 e o artigo 153 da Portaria PGR n.º 358/98
(Regimento Interno do Ministério Público Federal); resolve:

Designar MÁRCIA INOCÊNCIA ALVES NOGUEIRA,
ocupante do cago de técnico administrativo, código TC-201.00, ma-
trícula nº 04397-4, para exercer o encargo de substituta eventual do
coordenador jurídico - COJUR, FC-6, da Procuradoria da República
em Pernambuco, no período de 17/07 a 04/08/2006, em razão do
gozo de férias regulamentares do titular.

MARCOS ANTÔNIO DA SILVA COSTA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
EM SANTA CATARINA

<!ID543570-0> PORTARIA Nº 130, DE 12 DE JULHO DE 2006

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA,
no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 737, de
26 de novembro de 2003, resolve:

Designar o Doutor CLAUDIO DUTRA FONTELLA, Pro-
curador da República, com exercício na Procuradoria da República no
Estado de Santa Catarina, para responder, nos dias 13 e 14 de julho
de 2006, pela Chefia desta Unidade, em razão de férias do titular e de
seu substituto.

CARLOS AUGUSTO DE AMORIM DUTRA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SÃO PAULO

<!ID545202-0> PORTARIA Nº 437, DE 10 DE JULHO DE 2006

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o disposto na Portaria PGR nº 393, de
11 de setembro de 1997, resolve:

Designar o servidor ALESSANDRO FERREIRA SATO, ma-
trícula nº 12528-8, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, TC
- 201.00, classe A, padrão 01, para exercer a função de Secretário de
Procurador, FC-01, função criada pela Lei n° 10.771 de 21 de No-
vembro de 2003, da Procuradoria da República no Município de
Jales.

ADRIANA ZAWADA MELO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO PARANÁ

<!ID545200-0> PORTARIAS DE 13 DE JULHO DE 2006

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de
setembro de 1997, resolve:

No- 346 - Dispensar LUCIANO APARECIDO DOS SANTOS, ma-
trícula 6075-5, ocupante do cargo de Analista de Informática, AN-
104.00, Classe C, Padrão 15, do encargo de substituto eventual de
Coordenador de Documentação e Informação Jurídica, código FC-06,
da Procuradoria da República no Estado do Paraná.

No- 347 - Designar ALEXANDRE SAADI, matrícula 5790-8, ocu-
pante do cargo de Técnico de Informática, TC-202.00, Classe C,
Padrão 15, para exercer o encargo de substituto eventual de Co-
ordenador de Documentação e Informação Jurídica, código FC-06, da
Procuradoria da República no Estado do Paraná.

JOÃO FRANCISCO BEZERRA DE CARVALHO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO RIO GRANDE DO SUL

<!ID543568-0> PORTARIAS DE 13 DE JULHO DE 2006

O Procurador-Chefe da Procuradoria da República no Estado
do Rio Grande do Sul, no exercício de suas atribuições legais, con-
forme Portaria PGR nº 269, de 28 de junho de 2006, publicada no
DOU de 29 de junho de 2006, e da competência delegada pela
Portaria PGR nº 480, de 12 de julho de 2002, publicada no DOU de
15 de julho de 2002, considerando a necessidade de serviço, re-
solve:

No- 160 - Art. 1º. Designar o Procurador da República JOSÉ OSMAR
PUMES, lotado na Procuradoria da República no Estado do Rio
Grande do Sul, para, sem prejuízo de suas funções, oficiar no período
de 31 de julho a 10 de agosto de 2006, junto à Procuradoria da
República no Município de Caxias do Sul, no mesmo Estado, por
motivo de férias da Procuradora da República SÔNIA CRISTINA
NICHE.

Art. 2º. Retificar a Portaria PR/RS nº 137, de 23 de junho de
2006, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, página 35, de
03 de julho de 2006, da forma seguinte: onde se lia "por motivo de
licença-gestante da Procuradora da República LUCIANA GUARNIE-
RI", leia-se "por motivo de férias da Procuradora da República SÔ-
NIA CRISTINA NICHE".

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

<!ID543569-0>

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no exercício
de suas atribuições legais, conforme Portaria PGR nº 269, de 28 de
junho de 2006, publicada no DOU de 29 de junho de 2006, e da
competência delegada pela Portaria PGR nº 480, de 12 de julho de
2002, publicada no DOU de 15 de julho de 2002, considerando a
necessidade de serviço, resolve:

No- 161 - Designar a Procuradora da República MARIA VALESCA
DE MESQUITA, lotada na Procuradoria da República no Estado do
Rio Grande do Sul, para, sem prejuízo de suas funções, oficiar no
período de 24 de julho a 04 de agosto de 2006, junto à Procuradoria
da República no Município de Caxias do Sul, no mesmo Estado, por
motivo de licença-gestante da Procuradora da República LUCIANA
GUARNIERI.

No- 162 - Designar o Procurador da República IPOJUCAN COR-
VELLO BORBA, lotado na Procuradoria da República no Estado do
Rio Grande do Sul, para, sem prejuízo de suas funções, oficiar no
período de 01 a 10 de agosto de 2006, junto à Procuradoria da
República no Município de Santa Rosa, no mesmo Estado, por mo-
tivo de férias da Procuradora da República PATRÍCIA MUX-
F E L D T.

No- 163 - Designar o Procurador da República CÍCERO AUGUSTO
PUJOL CORRÊA, lotado na Procuradoria da República no Município
de Santana do Livramento, no Estado do Rio Grande do Sul, para,
sem prejuízo de suas funções, oficiar no período de 14 a 18 de agosto
de 2006, junto à Procuradoria da República no Município de Santa
Rosa, no mesmo Estado, por motivo de férias da Procuradora da
República PATRÍCIA MUXFELDT.

No- 164 - Designar o Procurador da República ENRICO RODRI-
GUES DE FREITAS, lotado na Procuradoria da República no Mu-
nicípio de Passo Fundo, no Estado do Rio Grande do Sul, para, sem
prejuízo de suas funções, oficiar no período de 21 a 30 de agosto de
2006, junto à Procuradoria da República no Município de Santa Rosa,
no mesmo Estado, por motivo de férias da Procuradora da República
PATRÍCIA MUXFELDT.

No- 165 - Designar o Procurador da República JOSÉ ALEXANDRE
PINTO NUNES, lotado na Procuradoria da República no Estado do
Rio Grande do Sul, para, sem prejuízo de suas funções, oficiar no
período de 28 de agosto a 01 de setembro de 2006, junto à Pro-
curadoria da República no Município de Santana do Livramento, no
mesmo Estado, por motivo de férias do Procurador da República
CÍCERO AUGUSTO PUJOL CORRÊA.

CARLOS EDUARDO COPETTI LEITE

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

<!ID545130-0> PORTARIA Nº 705, DE 13 DE JULHO DE 2006

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições legais con-
feridas pela Lei Complementar nº 75, de 20/05/1993 e Portaria nº
308/PGR, de 28 de maio de 1996, resolve:

Art. 1º Designar a servidora KALINE DE LARA MEDINA, ma-
trícula n.º 1118-5, Técnico Administrativo - TC20100, Classe C, Padrão 15, da
carreira de Técnico deste Ministério Público, para substituir nos impedimentos
legais, temporários e eventuais, a Função Comissionada criada pela Lei nº
8.559, de 28/12/1992, de Chefe de Gabinete, código FC-07, da Diretoria-Ge-
ral, dispensando, em conseqüência, do referido encargo, a servidora Karla Pa -
trícia Medeiros Dantas Moura, Técnico Administrativo, matrícula 1147-9.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

LEONARDO AZEREDO BANDARRA

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

<!ID544593-0>PORTARIA Nº 402, DE 17 DE JULHO DE 2006

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso das atribuições legais e regimentais, resolve

AUTORIZAR a cessão da servidora SOLANGE AMBRO-
ZIO DE ASSIS, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro Per-
manente desta Corte, sem prejuízo dos vencimentos e demais van-
tagens, ao Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo, a fim de prestar
serviços no Cartório da 272ª Zona Eleitoral/Santos-SP, pelo período
de um ano.

MINISTRO MARCO AURÉLIO

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<!ID543909-0> ATO Nº 146, DE 14 DE JULHO DE 2006

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição que lhe confere o art. 21, XXV, do
Regimento Interno e tendo em vista o que consta do Processo Ad-
ministrativo STJ n.º 4.324/2006, resolve:

Conceder aposentadoria à servidora Cleuza Diniz Rocha,
matrícula S005759, no cargo de Analista Judiciário, Área Admi-
nistrativa, classe C, padrão 15, do Quadro de Pessoal do Tribunal,
com fundamento nos artigos 6º e 7º da Emenda Constitucional n.º 41,
de 19 de dezembro de 2003, combinados com o art. 2º da Emenda
Constitucional nº 47, de 5 de julho de 2005.

Min. BARROS MONTEIRO

<!ID545549-0> PORTARIA Nº 100, DE 17 DE JULHO DE 2006

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando a atribuição conferida pelo art. 21, XXVI, do Re-
gimento Interno, resolve promover, por indicação do Senhor Ministro
Humberto Gomes de Barros, a seguinte alteração em seu Gabinete:

DESIGNAR ISABELLA KAREN ARAUJO SIMÕES, ma-
trícula S047397, para substituir a Chefe de Gabinete, código CJ-3, em
seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares e na
vacância do cargo comissionado.

MINISTRO BARROS MONTEIRO

SECRETARIA DO TRIBUNAL
D I R E TO R I A - G E R A L

<!ID545550-0> PORTARIA Nº 112, DE 17 DE JULHO DE 2006.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência delegada pelo art.
1º, V, do Ato nº 88, de 15 de abril de 2004, resolve promover, por
indicação do Senhor Ministro Humberto Gomes de Barros, a seguinte
alteração em seu Gabinete:

DESIGNAR VINÓLIA VIANA LEBRE SANTIAGO, ma-
trícula S026136, para substituir a Oficiala de Gabinete, código CJ-2,
em seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares e na
vacância do cargo comissionado.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

<!ID544781-0> PORTARIA Nº 358, DE 17 DE JULHO DE 2006

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO SU-
PERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência que lhe
subdelega o art. 1º, II, da Portaria/DG nº 80, de 31 de maio de 2006,
e considerando o disposto no art. 9º, II, da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve promover, por indicação do Senhor Mi-
nistro Barros Monteiro, a seguinte alteração em seu Gabinete:

DESIGNAR JOÃO ROBERTO MACHADO RODRIGUES,
matrícula S015231, para exercer a função comissionada de Assistente
IV, código FC-4, em vaga decorrente da dispensa de Henrique Bu-
lhões de Carvalho.

MARIA RAIMUNDA MENDES DA VEIGA

Poder Judiciário
.

marcio.borges
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-23T16:39:07-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial